
Tvarožná Lhota
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.877251N, 17.359389E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1486 (538 let) Katastrální výměra: 1 747 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 696 62

Adresa URL: www.tvarozna-lhota.cz

O obci
Obec Tvarožná Lhota leží v podhůří Bílých Karpat.

Historie obce
Obec Tvarožná Lhota je připomínána už v roce 1486 jako součást strážnického panství. Ještě
předtím v roce 1475 obdržela od Pertolda z Lipé právo odúmrti, které bylo v roce 1546 potvrzeno Janem II.
ze Žerotína. Od roku 1628 až do zrušení patrimoniální

Ubytování a restaurace
V obci se nachází místní pohostinství. Ve správě obci je autokemp Lučina. Areál autokempinku Lučina o
kapacitě 216 lůžek v chatkách, od začátku května do konce října, nabízí celou škálu sportovního
vyžití (minigolf, kulečník, kuželky, volejbal, dětské hřiště).

Okolí a příroda
Obec leží na úpatí předního hřbetu Bílých Karpat, v chráněné krajinné oblasti, kde se
nacházejí komplexy květnatých luk.

Současnost obce
Obec Tvarožná Lhota má vodovod, čističku odpadních vod a je plynofikovaná. V obci je pošta, základní
škola a zdravotní středisko. V obci je rekreační oblast Lučina (ve správě obce) se nachází v údolí
s přehradou, pod kopcem Šumárník,

Sportovní možnosti
Malebná krajina, v níž je obec s rekreační oblastí položena, vyzývá k turistickým procházkám po
četných turistických stezkách i ke sběru léčivých rostlin a hub, popřípadě k rybaření. Obcí
prochází lokální cyklistické stezky.

Památky a zajímavosti
Potoční ulicová obec se zvonicí uprostřed má kostel sv. Anny, postavený ve funkcionalistickém slohu
v roce 1933. V dubnu 2001 byla nad obcí pod vrcholem kopce Travičná zpřístupněna rozhledna,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10303/tvarozna-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:10:02



v nadmořské výšce 372 m. Ochoz rozhledny se nachází 34 metrů ...

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Tvarožná Lhota získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10303/tvarozna-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:10:02


